АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 3  зо е& уб# '',?  г. Дальнегорск

Об утверждении порядка определения норматива
стоимости одного квадратного метра обшей площади

жилья по Дальнегорскому городскому округу для расчета
размера социальных выплат, предоставляемых молодым

семьям на приобретение жилого помещения или
строительство индивидуального жилого дома

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050, с целью

реализации на территории Дальнегорского городского округа муниципальной программы

«Обеспечение доступным жильем жителей Дальнегорского городского округа» в части

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Дальнегорского городского округа»,

в связи с необходимостью определения размера социальной выплаты участникам

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Дальнегорского городского округа»,

руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация

Дальнегорского городского округа

1. Утвердить прилагаемый порядок определения норматива стоимости одного

квадратного метра общей площади жилья по Дальнегорскому городскому округу для

расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение

жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнегорского

городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Дальнегорского городского округа по вопросам жилищно-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

И.о. Главы Дальнегорского
городского округа С.И. Абрамов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Дальнегорского городского округа
от

ПОРЯДОК
определения норматива стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья по Дальнегорскому городскому округу
для расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым

семьям на приобретение жилого помещения или строительство
индивидуального жилого дома

1. Порядок определения норматива стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья по Дальнегорскому городскому округу для расчета размера
социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение жилого
помещения или строительство индивидуального жилого дома предназначен для
установления размера социальной выплаты участникам подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей Дальнегорского городского округа»
муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем жителей
Дальнегорского городского округа».

2. Определение норматива стоимости одного квадратного метра площади
жилья для расчета размера социальной выплаты на территории Дальнегорского
городского округа осуществляется в следующем порядке:

1) ежегодно, в текущем году, отделом жизнеобеспечения администрации
Дальнегорского городского округа, готовится муниципальный контракт «На
оказание услуг по определению рыночной стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья по г. Дальнегорску» с указанием срока предоставления
экспертного заключения не позднее 31 июля текущего года.

2) результат оценки стоимости одного квадратного метра общей площади
жилья, предоставленный экспертной организацией в администрацию
Дальнегорского городского округа, является основанием для утверждения
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для расчета
размера социальной выплаты участникам подпрограммы «Обеспечение жильем
молодых семей Дальнегорского городского округа» муниципальной программы
«Обеспечение доступным жильем жителей Дальнегорского городского округа».

3) на основании отчета об оценке рыночной стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья, предоставленного экспертной организацией, издается
постановление администрации Дальнегорского городского округа об установлении
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по
Дальнегорскому городскому округу для расчета размера социальных выплат,

предоставляемых молодым семьям на приобретение жилого помещения
строительство индивидуального жилого дома на последующий год.

или